
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВеКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

06.05. 2015 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок привлечения региональным оператором, 

органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными 

учреждениями подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

собственники помещений в котором формируют фонды капитального ремонта 
на счете, счетах регионального оператора, утвержденный приказом 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой 

области от 26.06.2014 .N'!! 98 

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Закона Свердловекой области 

от 19 декабря 2013 года NQ 127 -ОЗ «Об обеспечении проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловекой 

области», в целях реализации статьи 24 Закона Свердловекой области от 19 декабря 
2013 года NQ 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории Свердловекой области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок привлечения региональным оператором, органами 

местного самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями подрядных 

организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором 
формируют фонды капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, 
утвержденный приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловекой области от 26.06.2014 NQ 98 с изменениями, внесенными 

приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловекой области от 1 О .11.2014 NQ 17 6, следующие изменения: 

1) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4. В целях проведения капитального ремонта общего имущества в 



2 

многоквартирных домах в сроки, предусмотренные краткосрочным планом 

реализации региональной программы капитального ремонта, технический заказчик 

принимает решение об отборе подрядной организации. 

На основании принятого решения о привлечении подрядных организаций 

технический заказчик организует проведение конкурса, в том числе в электронной 

форме с использованием электронной торговой площадки на сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Проведение конкурса в электронной форме обеспечивается оператором 

электронной торговой площадки на сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет в соответствии с регламентом работы электронной торговой 

площадки и договором, заключенным между техническим заказчиком и оператором 

электронной торговой площадки. 

Решение о выборе формы проведения конкурса принимается техническим 

заказчиком, указывается в извещении о проведении конкурса.»; 

2) дополнить пункт 6 Порядка подпунктом следующего содержания: 
«9) в случае проведения конкурса в электронной форме с использованием 

электронной торговой площадки на сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет размещает конкурсную документацию, протокол о результатах 

проведеиного конкурса на сайте оператора электронной торговой площадки.»; 

3) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 
«7. Претенденты на участие в конкурсе по привлечению подрядной 

организации для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором 

формируют фонды капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, 
направляют заявки по форме, установленной техническим заказчиком в конкурсной 

документации, в течение 15 календарных дней со дня опубликования (размещения) 
извещения о проведении конкурса. 

Заявки претендентов на участие в конкурсе, поданные с нарушением формы и 

(или) сроков, установленных в конкурсной документации, не принимаются.». 

2. Трушникову Сергею Сергеевичу - главному специалисту отдела экономики, 

тарифной политики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой 

области опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru) и на сайте 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой 

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ( energy .midural.ru ). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Н.Б. Смирнов 


		2015-03-11T09:37:40+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




